
 
1918/PKV/2020-PKVM  
Čj.: UZSVM/PKV/1398/2020-PKVM 

 

 
 

SMLOUVA  
o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

(movitý majetek AM, DM, spotřební) 
č. j. UZSVM/PKV/1398/2020-PKVM  

 
 
dle § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a § 14 
a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 
státní příspěvková organizace zřízená dnem 1. ledna 1998 na základě Zřizovací listiny                
č. j. N-1337/97 ze dne 8. prosince 1997,   
se sídlem:    Přípotoční 300/12, PSČ 101 01 Praha 10 
zastoupená Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem 
IČO: 67779999 
DIČ:    CZ67779999 
ID schránky:    iazgiwe 
kontaktní osoba  xxxx. xxxxxxxx xxxxx, tel. xxx xxx xxx,  
                                               e-mail: x.xxxxxxxxxx.xx  
osoba pověřená předáním: xxxx. xxxxxxxx xxxxx 
kontaktní osoba pro evidenci majetku: xxxxxx xxxxxxxxx, tel. xxx xxx xxx 

e-mail: x.xxxxxxxxxxxxxx.xx  
(dále jen „předávající“)  
 
 
a 
 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Mgr. Ing. Ladislav Nový, ředitel Územního pracoviště Plzeň,  
Radobyčická 14, 301 00 Plzeň 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „přejímající“) 
 

 
Čl. I 

 
1. Předávající je příslušný hospodařit s movitým majetkem v pořizovací hodnotě ve výši 

6.419.554,48 Kč uvedeným v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, podle 
ustanovení § 9 zákona č. 219/2000 Sb. (dále jen ”předávaný majetek”). 
 

2. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s předávaným 
majetkem, který se pro předávajícího stal trvale nepotřebným ve smyslu ustanovení § 14 

mailto:v.kafka@zsmv.cz
mailto:r.zivkovova@zsmv.cz


odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb., a to na základě Prohlášení o trvalé nepotřebnosti movitých 
věcí a nedokončených investic č.j. ZSM-6-1/HL-2020 ze dne 16. 1. 2020.  

 
3. Mezi předávajícím a přejímajícím byla podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona  

č. 219/2000 Sb. uzavřena Smlouva o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu č. j. UZSVM/PKV/935/2020-PKVM, na základě které přejímající převzal  
v k. ú. Mariánské Lázně nemovité věci tvořící Lázeňský dům Mercur. Předávaný majetek, 
který je předmětem této smlouvy, je pro provoz Lázeňského domu Mercur využitelný  
a nezbytný a pro přejímajícího tudíž potřebný. 

 
4. Předmětem předání není nedokončená investice, která je předmětem Prohlášení o trvalé 

nepotřebnosti movitých věcí a nedokončených investic č.j. ZSM-6-1/HL-2020 ze dne  
16. 1. 2020 v hodnotě 6. 848.100,00 Kč. 
 

5. Předávajícímu je známa povinnost přejímajícího, zavést převzatý majetek do své účetní 
evidence v účetní hodnotě, kterou je u odepisovaného majetku pořizovací cena, upravená  
o výši oprávek. Pro účely splnění této povinnosti přejímajícím se pořizovací cena 
předávaného majetku uvádí v této smlouvě. Výši oprávek se předávající zavazuje písemně 
sdělit přejímajícímu bez odkladu po vyvedení předávaného majetku ze své účetní evidence. 
Doklad o výši oprávek, včetně plánu odpisů na rok 2020 bude nedílnou součástí protokolu  
o fyzickém předání a převzetí nemovitých věcí. 

 
Čl. II. 

 
1. Příslušnost hospodařit s předávaným majetkem státu se převádí ke dni jeho fyzického 

předání a převzetí. 
 

2. K tomuto dni bude předávaný majetek předávajícím z účetní evidence odepsán 
a přejímajícím zaveden. 
 

3. Fyzické předání a převzetí předávaného majetku se uskuteční současně s předáním 
nemovitého majetku na základě Smlouvy o předání majetku a o změně příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu č. j. UZSVM/PKV/935/2020-PKVM, a to do 30 kalendářních dnů 
ode dne změny příslušnosti hospodařit s nemovitým majetkem ve prospěch přejímajícího.  
O předání a převzetí bude mezi přejímajícím a předávajícím vyhotoven písemný protokol. 

 
Čl. III. 

 
1. Předávající prohlašuje, že k předávanému majetku nejsou vázána žádná práva a oprávnění 

třetích osob a že přejímajícího se stavem majetku seznámil. 
 

2. Přejímající prohlašuje, že byl předávajícím seznámen se stavem předávaného majetku 
a v tomto stavu jej přebírá. 
 

Čl. IV. 
 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Přejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  
 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití  
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 



5. Reálná hodnota předávaného majetku nebyla předávajícím určena. 
 

6. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Předávající obdrží smlouvu ve třech vyhotoveních a přejímající ve dvou vyhotoveních. 
 

 
 
 
Přílohy:    
Příloha č. 1 Seznam movitého majetku AM, DM, spotřebního 
 
 
 
V Praze dne …………………… V Plzni dne …………………… 

  
 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra Česká republika - Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

  

 

 

 

 

 

  

 

...................................................... ...................................................... 

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA  

ředitel 

(předávající)  

Mgr. Ing. Ladislav Nový 

ředitel Územního pracoviště Plzeň 

(přejímající) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyhotovila: xxxxx xxxxxxxx 

 
 


